
OZNÁMENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) 
 

Sdružení korespondenčního šachu v České republice, z. s. (dále jen „SKŠ 

v ČR“) v souladu s výše uvedeným Nařízením informuje prostřednictvím Řídicí 

komise SKŠ v ČR (dále jen „ŘK SKŠ v ČR“) své členy, že za účelem spolkové 

činnosti zpracovává a uchovává jejich Osobní údaje v tomto rozsahu (viz též 

ustanovení čl. II. GDPR směrnice SKŠ v ČR platné a účinné ke dni 1. 8. 2024:  

 
1 jméno a příjmení, 

2 akademické tituly (nepovinný údaj), 
3 rodné číslo, 
4 adresa místa trvalého pobytu (viz občanský průkaz), 

5 korespondenční adresa určená zejména k účelu zasílání/přebírání 
listovních zásilek a balíků (liší-li se od adresy místa trvalého pobytu), 

6 e-mailová adresa, 
7 telefonní číslo (nepovinný údaj), 
8 druh členství, 

9 evidence plateb členských příspěvků, 
10 hráčské údaje (ID ICCF, Elo ICCF, tituly ICCF a SKŠ v ČR, soutěžní 

aktivita atp.).  

Do spolkové činnosti SKŠ v ČR, při níž jsou osobní údaje zpracovávány, patří 
zejména výkon hlavní sportovní činnosti (např. účast hráčů v soutěžích a následná 

distribuce cen), evidence členské základny SKŠ v ČR, plnění vykazovacích 
povinností vůči příslušným národním sportovním svazům a dalším střešním 
organizacím, podávaní žádostí o dotace, granty atp.  

SKŠ v ČR dále informuje své členy, že jejich Osobní údaje jsou zpracovávány a 
uchovávány v Seznamu členů SKŠ v ČR jen po dobu jejich faktického členství. 

Pouze v případech, kdy jsou Osobní údaje součástí historických, sportovních a 
obdobných dokumentů (např. kroniky, síně slávy, různé bulletiny, výkazy 
výsledků soutěží apod.), mohou v nich být uchovány po celou dobu existence SKŠ 

v ČR.  

SKŠ v ČR v rámci plnění svých závazků a povinností předává Osobní údaje o svých 
členech těmto subjektům: 

 Šachovému svazu ČR, z. s., 
 Národní sportovní agentuře (prosřednictvím Rejstříku sportu),   

a to za účelem: 

 na vyžádaní poskytovaného Seznamu členů SKŠ v ČR Šachovému 
svazu ČR, z. s., na základě ustanovení zakotveného ve Smlouvě o 
spolupráci  uzavřené mezi těmito dvěma spolky (čl. IV. věta 3.);  

 průběžného vykazování a revidování členské základny SKŠ v ČR 
v rámci Rejstříku sportu spravovaného Národní sportovní agenturou. 



 

Osobní údaje mohou být rovněž předávány příslušným orgánům státní 
správy či samosprávy (obce a kraje), a to především při podávání žádostí 
o dotace, granty apod. 

ŘK SKŠ v ČR upozorňuje všechny zájemce o členství v SKŠ v ČR, že při 
neposkytnutí Osobních údajů uvedených výše pod čísly 1 a 3 – 6  pro účely 

spolkové činnosti se nelze stát členem SKŠ v ČR! 

Poskytne-li člen SKŠ v ČR pro usnadnění/urychlení vzájemné komunikace ŘK SKŠ 
v ČR své telefonní číslo (nepovinný údaj), bude rovněž zpracováváno a 
uchováváno po celou dobu jeho členství v SKŠ v ČR, nedojde-li k nahlášení jeho 

změny či odvolání souhlasu s jeho zpracováváním/uchováváním ze strany tohoto 
člena. To samé platí i v případě poskytnutí akademických titulů.   

Člen SKŠ v ČR je srozuměn se svojí povinností bezodkladně informovat 

ŘK SKŠ v ČR o jakékoliv změně ve výše uvedených osobních údajích, a to 
včetně nepovinných, jsou-li členem poskytnuty. 

 
Člen SKŠ v ČR je rovněž srozuměn se svými právy: 

 mít přístup ke svým Osobním údajům podle čl. 15 Nařízení, 

 požadovat opravu Osobních údajů podle čl. 16 Nařízení, 

 na bezodkladný výmaz Osobních údajů, jsou-li dány důvody podle čl. 17 
Nařízení, 

 na omezení zpracování Osobních údajů v případech stanovených v čl. 18 
Nařízení, 

 na přenositelnost údajů v případech stanovených v čl. 20 Nařízení, 

 podat proti správci Osobních údajů stížnost podle čl. 77 Nařízení. 
 

 

 


